Perempuan yang awalnya menggeluti dunia
musik, dan setelah menikah mengalihkan konsentrasinya pada studi
Islam di McGill University Canada, hingga berhasil memperoleh
gelar Doktor dari Syracuse University pada tahun 1974, dengan
disertasi yang berjudul The Nature of Musical Art of Islamic Culture
(Watak Seni Musik dalam Kebudayaan Islam). Dari pernikahannya
ini, al-Faruqi dikaruniai lima orang anak.

Pada 17 Ramadhan 1406/1986 saat sahur menjelang subuh,
al-Faruqi dan Lamya yang keduanya merupakan Gurubesar Islamic
Studies pada Temple University ini dibunuh oleh tiga orang tak
dikenal yang menyelinap masuk ke dalam rumah mereka di daerah
Cheltenham, Philadelphia.5

Tauhid sebagai Intisari Pengetahuan Islam
Al-Faruqi menegaskan bahwa esensi pengetahuan dan